
USNESENÍ VOLEBNÍ KONFERENCE
JIHOMORAVSKÉHO ŠACHOVÉHO SVAZU 

konané dne 10. 2. 2014 v Brně v hrací místnosti Lokomotivy Brno ve dvoře ZŠ Staňkova

            I. Konference JmŠS schvaluje  

1. Zprávu o činnosti JmŠS za celé volební období přednesenou předsedou JmŠS 
Davidem Hampelem a doplněnou zprávami předsedů odborných komisí.

2. Zprávu o hospodaření za rok 2013.       

3. Návrh rozpočtu JmŠS na rok 2014.

4. Směrnici finančních limitů JmŠS.

            II. Konference JmŠS vzala na vědomí  

1. Zprávu RK JmŠS za rok 2013.   

2. Zvolení Rudolfa Moulise předsedou RK JmŠS.

3. Vyhlášení výsledků konkurzů na krajské soutěže družstev a dospělých.

            III. Konference JmŠS zvolila  

1. VV JmŠS ve  složení:  Jaroslav  Benák,  Jan  Gorčák,  David  Hampel  –  předseda  VV
JmŠS, Miroslav Hurta, Bronislav Chmelíček, Vladimíra Nováková, Radka Slepánková,
Dosi Točev, Petr Trávníček.

2. Revizní komisi ve složení Rudolf Moulis, Josef Lahodný, Stanislav Vémola. 

3. Delegáty na Konferenci ŠSČR 28. 2. – 1. 3. 2014 v následujícím složení: David 
Hampel, Petr Horáček, Miroslav Hurta, Jiří Majer, Jiří Vachek, náhradník Ladislav 
Palovský.

            IV. Konference JmŠS ukládá:  

1. VV JmŠS v souvislosti se 110. výročím vzniku organizovaného šachu v českých 
zemích v roce 2015 vytvořit kritéria pro vyhodnocení nejlepšího turnaje, webových 
stránek, zasloužilých funkcionářů apod. 

2. VV JmŠS stanovit pro oddíly, kterým dosud nebyla vyplacena dotace z rozpočtu JmŠS
z důvodu nenahlášení bankovního spojení, konečný termín pro předložení těchto 
dokladů. Po tomto termínu dotace vyplacena nebude a propadne ve prospěch JmŠS.

3. VV OŠS zaslat zprávu o činnosti na okrese v roce 2013 do 28. 2. 2014 na adresu 
mhurta@volny.cz a zkontrolovat její uveřejnění do 10. 3. 2014 

Zapsali: Jan Gorčák, Miroslav Hurta, Vladimíra Nováková
Zápis z Konference Jihomoravského šachového svazu 2014

mailto:mhurta@volny.cz


Místo a datum konání: ZŠ Staňkova (hrací místnost Loko Brno), 10. února 2014

Přítomní delegáti:             OŠS Blansko:  M. Boháček
                          OŠS Brno-město:  R. Moulis, Z. Nývlt, M. Kocí

OŠS Brno-venkov:  A. Dumek, J. Majer, J. Gubáš
OŠS Břeclav:  D. Ciprys, S. Jurák, M. Slavík
OŠS Hodonín:  P. Trávníček, J. Myšulka
OŠS Vyškov:  J. Gorčák, P. Horáček, T. Matula
OŠS Znojmo:  J. Lahodný, M. Rachůnek

Přítomní hosté: B. Chmelíček (VV JmŠS),  D. Hampel (předseda JmŠS), L. Palovský (VV ŠSČR), 
                         V. Nováková (STK JmŠS), M. Hurta (KM JmŠS), J. Vachek (Loko Brno),  
                         M.Tancerová (Loko Brno), F.Vykydal (loko Brno), O. Zámečník (Loko Brno) 

Omluveni: J.Benák (KR JmŠS), R.Slepánková (VV JmŠS), S.Vémola (RK JmŠS), D.Točev (VV JmŠS)

Průběh Konference

17:15 Zahájení Konference. 

        Předseda JmŠS David Hampel uvítal delegáty a hosty a provedl zahájení konference. 

        Schválen byl program konference a jednací řád.

        Bylo zvoleno pracovní předsednictvo ve složení: D. Hampel - předseda, J. Myšulka, L. Palovský.

17:20 Procedurální záležitosti. Zvoleny následující komise:

a) mandátová, ve složení: J. Lahodný, J. Myšulka, M. Slavík

b) návrhová, ve složení:  J. Gorčák, M. Hurta, V. Nováková

c) volební, ve složení:  L. Palovský, J. Majer, J. Gubáš

                         d) zapisovatel:  P. Trávníček

e) ověřovatel zápisu:  B. Chmelíček

17:30 Zpráva předsedy svazu o činnosti JmŠS v roce 2013 (D.Hampel)
             - činnost Výkonného výboru JmŠS
             - JmŠS a Jihomoravské krajské sdružení ČSTV
             - JmŠS a Jihomoravský kraj
             - JmŠS a Šachový svaz České republiky
             - aktuální stav financování šachových svazů
             - registrace členské základny a výběr příspěvků
             - hospodaření
             - činnost OŠS
             - mistrovské soutěže
             - internetové stránky JmŠS
             - dlouhodobý výhled a zhodnocení
             - VV JmŠS jako tým do voleb, změny v STK JmŠS

17:45 Zpráva předsedy STK (J. Myšulka)
            - dlouhodobé soutěže družstev (KP I. A KP II. sk.A, B, C)

- krátkodobé soutěže družstev a jednotlivců (rapidšach a bleskový šach, Fischerovy šachy)

17:50 Zpráva předsedy Komise mládeže (M.Hurta)



- práce okresů s mládeží
- výkonnostní šach
- přebor škol v šachu
- organizace soutěží mládeže
- krajská reprezentace
- šachové tábory a rekreační pobyty
- členská základna mládeže
- školení trenérů
- schůze Komise mládeže JmŠS
- republiková Komise mládeže
- tréninkové centrum mládeže

18:05 Zpráva předsedy Komise rozhodčích (J. Benák, v     zastoupení přednesl D.Hampel)  
- školení a semináře
- delegování rozhodčích
- kárné řízení
- výhled do budoucna

18:10    Zpráva předsedy Revizní komise (R. Moulis)
- kontrola předložených dokladů

             - zjištění stavu účtů
             - zjištění nedostatků

             

18:35  Zpráva o činnosti JmŠS v roce 2013 přednesenou předsedou JmŠS Davidem Hampelem 

          a doplněnou zprávami předsedů odborných komisí konference schválila. (17 hlasů pro)

18:36  Zpráva RK JmŠS vzata na vědomí s návrhem na usnesení: pro oddíly, kterým dosud nebyla 

             vyplacena dotace z rozpočtu JmŠS z důvodu nepředložení dokladů, stanovit konečný termín pro 

             předložení těchto dokladů. Po tomto termínu dotace již vyplacena nebude a propadne ve 

              prospěch JmŠS. (17 hlasů pro)

18:40  Zpráva o hospodaření JmŠS v roce 2013 (B. Chmelíček)

          Zpráva o hospodaření schválena... (16 hlasů pro)

             Schválena Směrnice finančních limitů JmŠS (17 hlasů pro)

18.50  Přestávka

19.20 Vystoupení hostů konference:

Pan Vachek - návrh přednést na Konferenci ŠSČR na úpravu definice volného hráče

        - problém nevyřízeného odvolání Lokomotivy proti přestupu E.
Meduny;

pan Palovský - VV ŠSČR odvolání Lokomotivy vyhověl;

   pan Koci - kritika pomalého rozhodování VV ŠSČR;

 pan  Hurta  -  dotaz  na  to,  kdy  bude  český  překlad  nových  pravidel  FIDE  s oficiálním
výkladem; 

                  - kritika nečinnosti Komise mládeže ŠSČR při stanovení postupových klíčů na
M-ČR  

                                mládeže v rapidšachu;

  pan Palovský - překlad pravidel, vyjde před Konferencí ŠSČR, problém Komise mládeže
ŠSČR  

                          bude řešen personální obměnou;



 pan Vachek - poděkování p. Palovskému za práci ve VV ŠSČR;

 pan Hampel - dotaz na vyžadování informací ohledně oddílových příspěvků;

 pan Palovský - požadavek vyplývá z Registračního řádu ŠSČR a mohlo by být důležité
pro 

                          vyúčtování dotací MŠMT ze strany ŠSČR

19.55 Zpráva mandátové komise. 

        Přítomno je 17 delegátů z 21 oprávněných, tj. 81%. Konference je usnášení schopná. 

        K přijetí rozhodnutí je nutná nadpoloviční většina přítomných oprávněných delegátů s hlasem 

        rozhodujícím, tj. 9 delegátů.

20:00  Schvalování volebního řádu:

         Hlasování o návrhu 9členného VV JmŠS a 3členné RK JmŠS... (17 hlasů pro, návrh schválen)

Hlasování o veřejném hlasování o celé kandidátce (17 hlasů pro, návrh schválen)

20:02   Představení kandidátů do VV JmŠS a RK JmŠS

           Navrženi kandidáti VV JmŠS: D. Hampel (předseda), J. Benák, J. Gorčák, M. Hurta, 

           B. Chmelíček, V. Nováková, R. Slepánková, D. Točev, P. Trávníček

           a kandidáti do RK JmŠS: J. Lahodný, R. Moulis, S. Vémola

20:05  Volby VV JmŠS a RK JmŠS

            (nový VV JmŠS a RK JmŠS zvoleny, 15 delegátů pro)

        Revizní komise JmŠS si zvolila předsedu R. Moulise. (16 delegátů pro vzetí této informace na
vědomí)

20:15  Volba delegátů na konferenci ŠSČR 28.2. – 1.3. 2014 v Havlíčkově. Brodě. (5 delegátů)

          Delegáti: D. Hampel, P. Horáček, M. Hurta, J. Majer, J. Vachek

          Náhradník: L. Palovský

          Delegáti a náhradník schváleni (15 hlasů pro)

20:20  Rozpočet JmŠS na rok 2014 (B. Chmelíček)

Doporučení pro soutěže: 

a) zvážit u konkurzů vypsání dotace v určitém finančním rozmezí 

b) zavést kategorii seniorů

         Hlasování o návrhu rozpočtu JmŠS na rok 2014 (17 hlasů pro, návrh schválen)

20:50  Krajské soutěže družstev a jednotlivců v roce 2014, výsledky konkurzů (V. Nováková)

             - přebor JmŠS v klasickém šachu

             - přebor JmŠS v rapidšachu družstev a jednotlivců

             - přebor JmŠS v bleskovém šachu družstev a jednotlivců

             - přebor JmŠS ve Fischerových šachách

21.00 Web JmŠS 

            (koncepci přednesl D. Hampel). Návrhy na obsah a koncepci nových webových 

stránek posílat D. Hampelovi, který na toto téma zpracuje a uveřejní článek na webových 

stránkách JmŠS



21:05  Vystoupení zástupců OŠS s hodnocením činnosti na jednotlivých okresech

Předsedové OŠS zašlou zprávy o činnosti jednotlivých OŠS za rok 2013 do 28.2.2014 emailem
předsedovi KM JmŠS M. Hurtovi, jenž tyto zprávy neprodleně uveřejní na webu JmŠS

21:10  Diskuze:

R. Moulis: zamyšlení nad pokutami v rozpise soutěží – návrh bude předán STK JmŠS 

k posouzení a případnému zapracování do rozpisu soutěží

J. Vachek – kritizoval zákaz doplňovat hráče na soupisku v republikových soutěžích

A. Dumek – dotaz na soutěže mládeže do 18 a do 20 let

             J. Lahodný – možnost patronátu členů VV JmŠS nad jednotlivými OŠS 

21:50  Usnesení Konference JmŠS 2014

          Návrh usnesení přijat (16 hlasů pro) 

21:55  Závěr volební konference

Zapsal: Petr Trávníček                                            Ověřil: Bronislav Chmelíček 


	 I. Konference JmŠS schvaluje
	 II. Konference JmŠS vzala na vědomí
	 III. Konference JmŠS zvolila
	 IV. Konference JmŠS ukládá:


